
CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

BALANCETES MENSAIS
ABRIL / 2024

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ADMINISTRAÇÃO: EDSON CICERO ALBINO 

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0007.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 980.249,00 0,00 0,00 980.249,00 73.533,74 285.788,86 694.460,14

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 152.365,00 0,00 0,00 152.365,00 5.719,50 21.440,85 130.924,15

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRON - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 39.888,00 0,00 0,00 39.888,00 3.342,90 9.622,50 30.265,50

3191.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 6.157,14 0,00 6.157,14 2.458,72 6.157,14 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 8.054,00 0,00 0,00 8.054,00 1.800,00 4.500,00 3.554,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 115.407,00 0,00 0,00 115.407,00 310,00 3.260,03 112.146,97

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 74.854,00 0,00 0,00 74.854,00 8.331,50 26.000,00 48.854,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 7.298,00 0,00 0,00 7.298,00 525,00 1.130,00 6.168,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 264.358,00 0,00 0,00 264.358,00 11.256,82 55.737,55 208.620,45

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 103.936,00 0,00 0,00 103.936,00 10.000,00 39.992,00 63.944,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 13.000,00 0,00 6.157,14 6.842,86 0,00 0,00 6.842,86

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 32.193,00 0,00 0,00 32.193,00 0,00 0,00 32.193,00

4691.71.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 6.016,00 0,00 0,00 6.016,00 433,90 1.715,58 4.300,42

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0007.2001 1.813.618,00 6.157,14 6.157,14 1.813.618,00 117.712,08 455.344,51 1.358.273,49

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 1.813.618,00 6.157,14 6.157,14 1.813.618,00 117.712,08 455.344,51 1.358.273,49

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 1.813.618,00 6.157,14 6.157,14 1.813.618,00 117.712,08 455.344,51 1.358.273,49

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 1.813.618,00 6.157,14 6.157,14 1.813.618,00 117.712,08 455.344,51 1.358.273,49

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2024MÊS: ABRIL
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2024MÊS: ABRIL

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0007.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 73.533,74 285.788,86 73.533,74 285.788,86 73.533,74 285.788,86 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.719,50 21.440,85 5.719,50 21.440,85 5.719,50 21.440,85 0,00

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRON - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 3.342,90 9.622,50 3.342,90 9.622,50 3.342,90 9.622,50 0,00

3191.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.458,72 6.157,14 2.458,72 6.157,14 2.458,72 6.157,14 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.800,00 4.500,00 1.800,00 4.500,00 1.800,00 4.500,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 310,00 3.260,03 310,00 3.260,03 310,00 3.254,03 6,00

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 8.331,50 26.000,00 8.331,50 26.000,00 8.331,50 26.000,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 525,00 1.130,00 525,00 1.130,00 525,00 1.130,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 11.256,82 55.737,55 11.256,82 55.737,55 11.256,82 55.737,55 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00 39.992,00 10.000,00 39.992,00 10.000,00 39.992,00 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4691.71.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 433,90 1.715,58 433,90 1.715,58 433,90 1.715,58 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0007.2001 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.338,51 6,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.338,51 6,00

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.338,51 6,00

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.344,51 117.712,08 455.338,51 6,00

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2024MÊS: ABRIL
EMPENHADA  LIQUIDADA



RECEITA DESPESA
NO MÊS

ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 117.712,08
RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 117.278,18
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 433,90
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 118.126,75 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 118.126,75 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 8.599,32 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 8.568,16
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 8.599,32 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 8.568,16
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR 16.971,37 SALDO PARA MÊS SEGUINTE 17.417,20
TOTAL 143.697,44 TOTAL 143.697,44

ATÉ O MÊS
ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 455.338,51

RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 453.622,93
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 1.715,58
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 472.507,00 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 472.507,00 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 33.049,73 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 32.801,02
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 33.049,73 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 32.801,02
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO  EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 SALDO ATUAL 17.417,20
TOTAL 505.556,73 TOTAL 505.556,73

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2024MÊS: ABRIL


